

Motion till riksdagen

1989/90:Kr220

av Jan-Erik Wikström m.fl. (fp)

Närradion

Närradion firade under det gångna året sitt 10-årsjubileum. Den har expanderat långt snabbare än någon vågade förutse. Den har efter att först ha mötts med oförståelse och motstånd från socialdemokrater och kommunister nu accepterats av alla partier. Den utnyttjas i växande utsträckning av just arbetarrörelsen.

När närradion introducerades omgavs den med ett regelsystem som var nödvändigt för att övervinna det motstånd mot ökad frihet i eteren som på sina håll t.o.m. fanns i de borgerliga partierna. Mycket i detta regelsystem synes idag vara överflödigt. En enig riksdag begärde för flera år sedan en snabb avreglering i detta syfte. Den beräknas vara färdig våren 1990.

Ett nytt problem har uppstått i samband med den fällande domen mot Radio Islam. Dess sändningstillstånd har självfallet indragits, men enligt nu gällande regler kan samma organisation beviljas nytt tillstånd att sända efter ett år. Detta är otillfredsställande. Under hand har regeringen uppdragit åt närradioutredningen att se över bestämmelserna på denna punkt. Vi anser det vara angeläget att ett förslag snarast lägges, som gör att vi effektivare än hittills kan motverka rasism och antisemitism i närradion. Detta bör ges regeringen till känna.

I avvaktan på att närradioutredningens betänkande skall komma bör all ytterligare byråkratisering av närradioverksamheten undvikas. I budgetpropositionen föreslås nu en utökning av kostnaderna för närradionämnden med 554 000 kr., dvs. 17%. Eftersom hela kostnaden för nämndens verksamhet belastar de sändande föreningarna är det stor risk för att den nu gällande avgiften, 15 kr. per sändningstimme, måste höjas.

Tvekan kan råda om det riktiga i att de sändande föreningarna skall betala hela den statliga tillsynsverksamhet som närradion utövar. Då närradion expanderar borde snarare en sänkning av avgiften kunna ske. Under inga förhållanden kan höjd avgift accepteras. För att säkerställa detta bör anvisningen till närradionämnden minskas med 200 000 kr. i förhållande till regeringens förslag.

Hemställen

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen till Närradionämnden (H 20) för budgetåret 1990/91 anvisar ett förslagsanslag på 3 782 000 kr.,

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om att motverka rasism och antisemitism i närradion.

Mot. 1989/90
Kr220

Stockholm den 17 januari 1990

Jan-Erik Wikström (fp)

Margareta Fogelberg (fp)

Lola Björkquist (fp)

Christer Eirefelt (fp)

